ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2020 г. N 1025

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2019 Г. N 1803

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Дополнить постановление Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2019 г. N

1803 "Об особенностях реализации Федерального

закона "О федеральном бюджете на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

52, ст. 8028; 2020, N 14, ст. 2100; N 19, ст. 3007)

пунктом 8(2) следующего содержания:

"8(2). Субсидии, предоставленные в 2020 году

федеральным государственным бюджетным

учреждениям в соответствии с абзацем вторым

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации в целях реализации мер

по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной

инфекции, могут быть направлены на

возмещение кассовых расходов по операциям,

содержание которых соответствует целям

предоставления субсидий, произведенных

указанными учреждениями за счет средств от

приносящей доход деятельности и субсидий на

финансовое обеспечение выполнения

государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ).".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН